
PRZEWODNICZĄCY

RADY POWIATU 

OR.0002.8.2013. 

Protokół Nr XXVIII/2013 
z obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji

w dniu 27 listopada 2013 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem

pod przewodnictwem Doroty Łapiak przewodniczącego rady
protokołowała Joanna Brulińska pracownik starostwa. 

W posiedzeniu udział  wzięli  radni  powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszeni  goście
(listy obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i działalności Zarządu pomiędzy sesjami.
5. Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności komisji pomiędzy sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Przedstawienie przez Zarząd Powiatu projektu budżetu powiatu na 2014 rok. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego i środków trwałych, 
b) wyrażenia  opinii  dotyczącej  zaciągnięcia  pożyczki  przez  Szpital  Ogólny  w

Wysokiem Mazowieckiem na zakup sprzętu medycznego w latach 2013-2014, 
c) wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu  medycznego  sfinansowanego  pożyczką

inwestycyjną zaciągniętą przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem, 
d) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego, 
e) wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości będących w użytkowaniu Szpitala

Ogólnego  w Wysokiem Mazowieckiem podmiotom lub  osobom wykonującym
działalność  leczniczą  w  celu  udzielania  świadczeń  opieki  zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych na rzecz pacjentów Szpitala Ogólnego w
Wysokiem Mazowieckiem, 

f) zaciągnięcia kr4edytu długoterminowego, 
g) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
h) zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Powiatu na lata 2013-2016, 
i) zmian w budżecie powiatu na 2013 rok. 

2. Sprawy różne. 
3. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.1). 
Przewodnicząca  rady o  godzinie  1011 otworzyła  obrady  XXVIII  Sesji  Rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego IV kadencji  w dniu  27  listopada  2013 roku.  Powitała  przybyłych
radnych  rady  powiatu  wysokomazowieckiego  oraz  zaproszonych  gości  (  listy  obecności  
w załączeniu). Następnie poinformowała, iż na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy
17  radnych,  co  stanowi  kworum,  przy  którym  rada  może  obradować  i  podejmować
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prawomocne  uchwały  (nieobecny  na  sesji:  radny  Stanisław  Grabowski,  radny  Stanisław
Olędzki) - tym samym stwierdziła prawomocność obrad. 

Ad.2). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie porządku obrad XXVIII
sesji rady powiatu. Zapytała czy są uwagi lub propozycje zmian do przedłożonego porządku?
Uwag i  zmian nie  zgłoszono.  Zaproponowała głosowanie.  Za  przyjęciem porządku  obrad
opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek obrad XXVIII
Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie protokołu z XXVII Sesji
Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji. Zawnioskowała o przyjęcie protokołu z
XXVII  Sesji  Rady  Powiatu  bez  odczytywania.  Następnie  zapytała  czy  są  inne  wnioski?
Innych  wniosków  nie  zgłoszono.  Zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu
opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych. Stwierdziła, iż
protokół z XXVII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji  został  przyjęty
jednogłośnie. 
( o godzinie 1013 na obrady sesji przybył radny Stanisław Olędzki). 

Ad.4). 
Starosta przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania uchwał i  działalności  Zarządu  pomiędzy
sesjami (materiał w załączeniu zał. nr 1). 
O godzinie 1016 na obrady sesji przybył radny Stanisław Grabowski. 
Ponadto  poinformował,  iż  trwają  prace  w  sejmowej  podkomisji  nadzwyczajnej  do
rozpatrzenia  prezydenckiego  projektu  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  ustroju  sądów
powszechnych,  która  zakłada  przywrócenie  niektórych  zlikwidowanych  sądów  do  rangi
sądów rejonowych. Prezydent zaproponował w swoim projekcie magiczne liczby tj. 60.000
mieszkańców to powiat z automatu ma sąd rejonowy oraz 7 tysięcy spraw rozpatrywanych
przez sąd. W naszym przypadku jesteśmy tuż pod kreską, ponieważ liczba mieszkańców w
naszym powiecie liczy ponad 59 tysięcy. W wyniku prac w tej podkomisji, w wyniku różnych
zabiegów udało się na chwilę obecną przy zgodzie kancelarii prezydenta przyjąć założenie, że
powiat  musi  liczyć  50 tysięcy mieszkańców. Przy takich założeniach nasza  sytuacja  staje
coraz bardziej klarowna i udałoby się przywrócić sąd rejonowy w Wysokiem Mazowieckiem. 
Przewodnicząca rady zapytała,  czy są  pytania do  starosty  w związku z przedstawionym
sprawozdaniem? Pytań nie zgłoszono. 

Ad.5). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  sprawozdanie
przewodniczących  komisji  z  działalności  komisji  pomiędzy  sesjami.  Sprawozdania
przedstawili: 
- Jan Stanisław Piętka przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych, 
- Paweł Śliwowski przewodniczący Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów. 

Ad.6). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  interpelacje  i
zapytania radnych. Dodała, iż do chwili obecnej na piśmie nie wpłynęła żadna interpelacja ani
zapytanie. Zapytała, czy radni mają do zgłoszenia interpelacje bądź zapytanie? Interpelacji i
zapytań nie zgłoszono. 
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Ad.7). 
Starosta  w  imieniu  zarządu  powiatu  przedstawił  uchwały  Zarządu  Powiatu  w  sprawie
projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami na 2014 rok oraz w sprawie Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  Powiatu  na  lata  2014-2017.  Budżet  powiatu  na  2014  rok  zakłada:
dochody w wysokości 72 545 611 zł, wydatki 72 895 611 zł. Ponadto w budżecie tworzy się
rezerwy:  -  ogólną  w  wysokości  250 000  zł,  -  celowa  w  wysokości  1 320 000  zł  z
przeznaczeniem na:  a)  zwiększone  zadania  oświatowe  w  kwocie  200 000  zł,  b)  fundusz
nagród Zarządu Powiatu dla nauczycieli w kwocie 40 000 zł, c) realizację zadań własnych z
zakresu zarządzania kryzysowego 95 000 zł, d) na dokształcanie nauczycieli- 140 000 zł, e)
na zimowe utrzymanie  dróg-  100 000 zł,  f)  stypendia  Zarządu  Powiatu- 100 000zł,  g)  na
zadania inwestycyjne 645 000 zł. Na zakończenie stwierdził, iż projekt budżetu na 2014 rok
jest budżetem dobrym, który powoduje dalszy rozwój naszych firm i jednostek powiatowych.
(materiał w załączeniu).   
Przewodnicząca rady otworzyła dyskusję? 
Radny  Stefan  Brzozowski stwierdził,  iż  w  projekcie  uchwały  budżetowej  najrealniej
wyglądają wydatki, z tego względu, że są one znacznie wyższe od dochodów, ale jest niestety
wymóg zaciągnięcia kredytów żeby te wydatki zrealizować. Jest pewien takiej sytuacji, kiedy
otrzymujemy jakieś środki finansowe z zewnątrz i aby ich nie utracić to wtedy zaciąganie
kredytów jest  sensowne. Natomiast  niekoniecznie ma sens,  jeśli  realizujemy inwestycje  z
własnych  środków  łącznie  z  gminą,  bo  normalną  sprawą  jest  to,  że  w  przyszłym  roku
będziemy  mieli  mniej  pieniędzy  w  budżecie,  ponieważ  będzie  to  kwota  pomniejszona  o
odsetki. Także miałby tutaj wniosek do zarządu, aby brać te rzeczy pod uwagę i może na siłę
niektórych rzeczy nie realizować. Natomiast trochę pachnie mu utopią to, co powiedział pan
starosta, że dyrektorzy szkół zostaną zobligowani do tego, żeby zrównoważyć budżety, żeby
wystarczyło środków z subwencji  na utrzymanie poszczególnych szkół.  Z tego, co wie o
oświacie  jest  to  dla  niego całkowicie  nierealne  z  kilku  powodów: po pierwsze  to  powód
demograficzny, a drugi to taki, że możemy zmusić szkoły do tego, żeby klasy były większe –
ale to, z kolei rodzi nam bezrobocie. Odprawa nauczycielska to są dodatkowe koszty, wobec
powyższego  w tym przypadku  wiele  pieniędzy nie  złapiemy.  Dodał,  iż  nie  widzi  szansy
zrównoważenia tego, ponieważ obecny układ rządzący nie zalicza do priorytetów oświaty,
raczej  traktuje  ją  po  macoszemu i  tutaj  zrównoważyć  się  tego  nie  da.  W perspektywach
budżetowych nie zakładałby, że nie będziemy dokładali do subwencji oświatowej bo jest to
jego zdaniem nierealne i niemożliwe. Ponadto dodał, iż budżet planowany jest jako bardzo
ambitny-  oby  dało  się  go  zrealizować  jak  najmniejszym  wysiłkiem  korzystania  z
dodatkowych środków, które będą nas kosztowały w bankach. 
Radny Kazimierz Wysocki stwierdził,  iż to co powiedział starosta to cieszy, że jesteśmy
powiatem, który ponad 34% przeznacza na inwestycje. Niepokoi natomiast fakt, że spadła
subwencja oświatowa Skierował pytanie do zarządu: swego czasu mówione było na sesji, że
każdy  dyrektor  szkoły  otrzyma  określoną  sumę  pieniędzy  na  funkcjonowanie  szkoły.
Stwierdził,  iż na 6 naszych szkół w 3 szkołach jest  na plus,  jednak te  różnice pomiędzy
szkołami  są  duże.  Dodał,  iż  z  jego  wyliczeń  wynika,  iż  np.  w  ZSZ  w  Wysokiem
Mazowieckiem na 1 ucznia przypada kwota 6.043 zł, a w podobnej szkole na ternie miasta na
1 ucznia przypada kwota 7.998 zł.  Zapytał,  skąd się biorą takie różnice? Ponadto ZSZ w
porównaniu do 2013 na o 117.755 zł mniej, natomiast bliźniacza szkoła otrzymała o 268.500
zł więcej. Analizując koszty utrzymania internatów wynika, iż najniższe koszty utrzymania są
w internacie przy ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem, najwyższe w ZSR w Krzyżewie. Dodał,
iż na oświatę wydajemy kwotę 17.373.900, uczniów jest 2.798 co daje kwotę na 1 ucznia w
wysokości  6.209  zł.  Swego  czasu  wyczytał,  iż  subwencja  na  ucznia  szkoły  średniej  jest
wyższa  niż  na  ucznia  liceum.  Uważa,  że  powinno  być  to  ujednolicone,  ponieważ  te
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rozbieżności pomiędzy dwiema szkołami w Wysokiem Mazowieckiem o podobnym profilu są
znaczące. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy radni chcieliby jeszcze zabrać głos w dyskusji? 
Radny Ryszard Grodzki stwierdził,  iż on pozytywnie ocenia projekt budżetu powiatu na
2014  rok.  Dodał,  iż  praktycznie  wszystkie  inwestycje,  które  ujęte  są  w  budżecie  mają
dofinansowanie. Jeżeli chodzi o oświatę to można byłoby jeszcze włożyć parę milionów i też
pewnie  byłoby  mało.  Zwrócił  uwagę,  na  fakt  ile  środków w ostatnich  latach  w  oświatę
zainwestowano. Uważa, że oświata nie powinna narzekać, ponieważ nie jest źle. Podkreślił
jeszcze raz, iż projekt budżetu ocenia bardzo pozytywnie.   
Przewodnicząca rady zapytała,  czy są jeszcze inne głosy w dyskusji? Innych głosów nie
zgłoszono. Wobec powyższego zabrała głos i stwierdziła również, iż jest to budżet bardzo
ambitny i nawet trochę niepokojąco ambitny. Inwestycje, które realizujemy w poszczególnych
jednostkach nie  przynoszą  oszczędności,  a  wręcz przeciwnie podwyższają  standard  i  tym
samym podwyższają koszty bieżące. Dodała,  iż bardzo by chciała, aby udało się w takim
wymiarze zrealizować przedstawiony budżet powiatu na 2014 rok. 
Starosta stwierdził,  iż  generalnie  rzecz  biorąc  oprócz  tego,  że  robimy  dwa  remonty  w
szkołach, to w każdym zadaniu inwestycyjnym jest dofinansowanie środków zewnętrznych na
bardzo wysokim poziomie przekraczającym połowę, wobec powyższego rezygnować z tego
jest bardzo ciężko i trudno. Uważa jednak, iż należy wykorzystywać swoje szanse, jakie się
napotyka. Ponadto stwierdził, iż kto nie ryzykuje ten nie ma. Ponadto zwrócił się do radnych,
aby podczas prac nad budżetem wyzbyli się na podstawowym poziomie takiego myślenia –
moja  szkoła,  moja  gmina,  mój  zakład  pracy.  Stwierdził,  wszyscy  radni  są  radnymi  rady
powiatu, którzy powinni zawsze patrzeć na to jak rozwija się jedna czy druga jednostka, a nie
na  takiej  zasadzie,  że  jestem  przedstawicielem  jakiejś  gminy  czy  jakiejś  jednostki.
Odpowiadając na pytanie radnego Wysockiego, dlaczego koszt utrzymania ucznia w każdej
szkole jest inny wyjaśnił, iż każda szkoła jest inna. Jeżeli chodzi o CKZ to tam nie ma samych
techników, bo tam również znajduje się zasadnicza szkoła zawodowa. Ponadto zasadnicza
szkoła  zawodowa  kształcąca  w  jednym  kierunku,  który  realizowany  jest  w  szkole  jest
najdroższa. Natomiast trochę dziwne byłoby to gdybyśmy w mieście Wysokie Mazowieckie
nie mieli żadnego oddziału szkoły zawodowej. Jeżeli chodzi o kwestie samo budżetowania się
szkół to stwierdził, iż jest to możliwe i realne do wykonania. Dodał, iż do 2013 roku budżet
na  oświatę  na  wydatki  bieżące  pokrywała  subwencja  oświatowa.  Natomiast  kwestie
demograficzne  zrobiły  to,  co  zrobiły.  Ponadto  w  roku  bieżącym  mamy  11  osób,  które
przebywają na urlopach zdrowotnych. Poprosił radnych o przystąpienie do prac w komisjach
na temat budżetu powiatu na 2014 rok. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są jeszcze jakieś głosy w dyskusji? Innych głosów nie
zgłoszono. Następnie o godzinie 1140 ogłosiła 15 minutową przerwę w obradach sesji. 
O godzinie 1213 wznowiono obrady sesji rady powiatu. 

Ad.8). 
Przewodnicząc  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  rozpatrzenie
projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego i środków trwałych
Przewodnicząca  rady  poinformowała,  iż  dyrektor  Szpitala  Ogólnego  w  Wysokiem
Mazowieckiem  przedłożył  uchwałę  Nr  20/2013  Rady  Społecznej  Szpitala  Ogólnego  w
Wysokiem  Mazowieckiem  z  dnia  16  września  2013  roku  w  sprawie  wyrażenia  opinii
dotyczącej  zakupu  sprzętu  medycznego  i  środków  trwałych.  Zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami  prawa zakup wymaga  zgody  Rady  Powiatu.  Dodała,  iż  projekt  w/w uchwały
omawiany był na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych. W związku z
powyższym zapytała, czy są pytania lub uwagi do omawianego projektu uchwały? Uwag i
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pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 14 radnych., przeciw-0,- wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecny na
sali podczas głosowania: radny: Gruchała, Grodzki, Kuźmiński, Sikorski i Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/202/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

b) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia pożyczki przez Szpital Ogólny w Wysokiem
Mazowieckiem na zakup sprzętu medycznego w latach 2013-2014 

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował,
iż uchwała dotyczy zaciągnięcia pożyczki przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem
na lata 2013-2014 do kwoty 5 000 000 zł na zakup sprzętu medycznego, który jest niezbędny
do  wyposażenia  nowo  budowanego  bloku  operacyjnego.  Zakup  będzie  realizowany  na
podstawie odrębnego postępowania o zamówieniach publicznych, natomiast chcielibyśmy go
zrealizować w ramach pożyczki  zaciągniętej  przez  szpital,  której  zabezpieczeniem będzie
zakupiony sprzęt. Spłatę pożyczki przewiduje się na okres od 3 do 5 lat w systemie spłaty
ratalnej w okresach miesięcznych jednak nie dłuższych jak kwartalnych. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań
nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem
uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 (nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Grodzki, Kuźmiński, Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/203/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

c) wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu  medycznego  sfinansowanego  pożyczką
inwestycyjna zaciągniętą przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem     

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował,
iż  omawiana uchwała  jest  kontynuacją  wcześniej  podjętej  uchwały,  dotyczącej  wyrażenia
zgody na zaciągnięcie pożyczki na zakup sprzętu medycznego, a z drugiej strony zgodnie z
ustawą o działalności leczniczej wyrażenie zgody na zakup sprzętu, który będzie tą pożyczką
sfinansowany.  W  załączeniu  do  uchwały  rady  powiatu  jest  uchwała  Nr  28/2013  Rady
Społecznej,  gdzie  jest  wyszczególniony sprzęt,  który chcielibyśmy sfinansować pożyczką.
Wielkość  zakupów  oszacowano  na  podstawie  wstępnych  ofert  firm  na  łączną  kwotę
5.604.000 zł, przy czym udział szpitala nie może być mniejszy niż 20% tej kwoty. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań
nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem
uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 (nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Grodzki, Kuźmiński, Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/204/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

d) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego 
Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował,
iż tradycyjnie do 10 lat szpital zaciągał w rachunku bieżącym pożyczkę w kwocie do 600 000
zł.  Od  kilku  lat  nie  było  takiej  potrzeby.  Natomiast  obecnie  z  uwagi  na  prowadzone
inwestycje i zobowiązania szpitala, które występują czasami zdarzają się sytuacje, że pojawia
się pilna potrzeba wydatkowania kwoty kilkudziesięciu tysięcy złotych. Środki, które mamy
do dyspozycji staramy się lokować i by nie zrywać lokat, wtedy na jakiś krótki okres czasu
mielibyśmy tą możliwość skorzystania z pożyczki. Jest to takie zabezpieczenie do utrzymania
płynności finansowej szpitala. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań
nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem
uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 (nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Grodzki, Kuźmiński, Skarżyński). 

5



Uchwała Nr XXVIII/205/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

e) wyrażenia  zgody  na  użyczenie  nieruchomości  będących  w  użytkowaniu  Szpitala
Ogólnego  w  Wysokiem  Mazowieckiem  podmiotom  lub  osobom  wykonującym
działalność lecznicza w celu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych
ze  środków  publicznych  na  rzecz  pacjentów  Szpitala  Ogólnego  w  Wysokiem
Mazowieckiem 

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował,
iż postępując zgodnie z podjęta uchwałą przez radę powiatu Nr XXIII/165/2013 z dnia 29
maja 2013 roku kieruje wniosek o wyrażenie zgody na rzecz prywatnych praktyk lekarskich
lub osób fizycznie wykonujących działalność leczniczą, z którymi szpital ma zawarte tzw.
kontrakty  medyczne  na  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  na  terenie  szpitala  by  tym
podmiotom według wykazu zamieszczonego zgodnie z załączoną uchwałą rady społecznej
szpitala użyczyć nieruchomość nieodpłatnie ale tylko w zakresie takim, w którym te podmioty
lub  osoby  fizyczne  wykonujące  działalność  leczniczą  wykonują  świadczenia  zdrowotne
finansowane ze środków publicznych.       
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań
nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem
uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 (nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Grodzki, Kuźmiński, Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/206/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

f) zaciągnięcia kredytu długoterminowego
Starosta poinformował, iż projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego
w  łącznej  kwocie  650.00  zł  na  sfinansowanie  planowanego  deficytu  budżetowego.
Zaciągnięcie kredytu nastąpi w roku bieżącym, natomiast spłata kredytu planowana jest w
2014 roku. Natomiast drugi kredyt długoterminowy w kwocie 6.000.000 zł na wyprzedzające
finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu UE z przeznaczeniem
na  realizację  projektu  inwestycyjnego  pn.  „Stworzenie  warunków  wzrostu  ruchu
turystycznego  na  terenie  powiatu  Wysokomazowieckiego  poprzez  budowę  infrastruktury
kwalifikowanej”.  Zaciągnięcie  tego  kredytu  byłoby  jeszcze  w  roku  bieżącym,  natomiast
spłata planowana jest w latach 2015-2016.
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań
nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem
uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 (nieobecni na
sali podczas głosowania radni: Grodzki, Kuźmiński, Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/207/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

g) zaciągnięcia kredytu długoterminowego
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  przy  poprzedniej  uchwale  Starosta  przedstawił
uzasadnienie konieczności podjęcia omawianej uchwały. W związku z powyższym zapytała,
czy są pytania? Pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie.
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0
(nieobecni na sali podczas głosowania radni: Grodzki, Kuźmiński, Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/208/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2013-2016
Starosta poinformował, iż projekt uchwały dotyczy uporządkowania budżetu tegorocznego w
różnych wymiarach. Zmiany dotyczą: 
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- działu 020- Gospodarka leśna-polegające na zmniejszeniu wydatków o kwotę 10.000 zł w
związku  z  przeniesieniem  środków  na  realizację  inwestycji  pn/.  „Wymiana  instalacji
sanitarnej w ZSR w Krzyżewie”;
- działu 600- Transport i łączność, polegające na: a) zmniejszeniu dochodów o kwotę 8.421 zł
w  związku  z  rozliczeniem  dwóch  inwestycji  w  ramach  NPPDR,  b)  zwiększeniu  i
zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę  58.652  zł  w  związku  z  koniecznością  regulacji  stanów
prawnych nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe; c) zwiększeniu wydatków o kwotę
60.000 zł w ZDP w Wysokiem Mazowieckiem z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg
powiatowych;
- działu 710- Działalność usługowa- polegające na zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków o
kwotę 4602 zł w PINB w Wysokiem Mazowieckiem;
-  działu  750  Administracja  publiczna  polegające  na:  a)  zwiększeniu  dochodów  o  kwotę
55.587 zł w związku z osiągnięciem przez Starostwo Powiatowe wyższych od zaplanowanych
dochodów  z  tytułu  refundacji  kosztów  zatrudnienia  pracowników  interwencyjnych,  b)
zmniejszeniu wydatków o kwotę 59300 zł w związku z przesunięciem środków na obsługę
kredytu i opłatę wyjazdu młodzieży szkolnej do Katynia;
- działu 758- Różne rozliczenia, polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 1.000 zł w
związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu odsetek bankowych w PUP;
-  działu  801-  Oświata  i  wychowanie,  polegające  na:  a)  zmniejszeniu  wydatków o  kwotę
65.000 zł w związku z niewykorzystaniem dotacji dla szkół niepublicznych i przeznaczeniem
tych środków na dla OREW w Perkach Karpiach, b) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków o
kwotę  44 544  zł  w  ZSZ  w  Wysokiem  Mazowieckiem,  oraz  zmniejszeniu  wydatków  na
wynagrodzenia  o  kwotę  55 000 zł,  c)  zwiększeniu  wydatków na  wynagrodzenia  o  kwotę
55 000  zł  oraz  zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę  14 698  zł  w  ZSOiP  w
Wysokiem Mazowieckiem, d) zwiększeniu wydatków na wynagrodzenia o kwotę 85 000 zł
oraz  zwiększeniu  i  zmniejszeniu wydatków o  kwotę  14600 zł  w ZSOiZ w Czyżewie,  e)
zwiększeniu wydatków o kwotę 112 021 zł oraz zmniejszeniu wydatków o kwotę 13 692 zł w
CKZ w Wysokiem Mazowieckiem; 
- działu 852- Pomoc społeczna, polegające na a) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków o
kwotę 91 645 z w PCPR w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę
świadczeń dla dzieci z terenu powiatu umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie
innych powiatów, b) zmniejszeniu wydatków inwestycyjnych o kwotę 60.000 zł w DPS w
Kozarzach w związku z rezygnacją w roku bieżącym z realizacji inwestycji pn. „Przebudowa
boiska sportowego”; 
- działu 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska polegające na: a)  zwiększeniu
dochodów  o  kwotę  36.000  zł  w  związku  z  zawarciem  umowy  z  NFOŚiGW  na
dofinansowanie  powiatu  w  zakresie  zbierania  pojazdów  wycofanych  z  eksploatacji  i
przekazania ich do stacji demontażu, b) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 136.293 zł
i zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 182.293 zł w związku z realizacją inwestycji
pn. „Wymiana instalacji sanitarnej w ZSR w Krzyżewie”;
-  działu  921-  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  polegające  na  zmniejszeniu  i
zwiększeniu wydatków o kwotę 3.300 zł w związku z właściwa realizacją budżetu. 
Ponadto  poinformował,  iż  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  powiatu  zapisane  zostały
kredyty oraz określony został okres spłaty kredytu na lata 2013-2015. 
Przewodnicząca  rady zapytała,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt
uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych,
przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 (nieobecni na sali podczas głosowania radni: Grodzki,
Kuźmiński, Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/209/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 
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i) zmian w budżecie powiatu na 2013 rok 
Przewodnicząca  rady stwierdziła,  iż  przy  omawianiu  wieloletniej  prognozy  finansowej
dokładnie zostały omówione zmiany w budżecie powiatu na 2013 roku wobec tego zapytała,
czy są pytania? Pytań nie zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie.
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0
(nieobecni na sali podczas głosowania radni: Grodzki, Kuźmiński, Skarżyński). 
Uchwała Nr XXVIII/210/2013 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

Ad.9). 
Przewodnicząca rady poinformowała,  iż kolejny punkt  porządku obrad to  sprawy różne.
Poprosiła radnych o zabieranie głosu. 
Radny Kazimierz Wysocki stwierdził, iż bardzo go cieszy to, że młodzież z naszych szkół
może wyjeżdżać do Katynia na tzw. żywe lekcje historii. Dodał, iż może warto organizować
tego typu wycieczki ze szkół, bo jest to miejsce szczególne. Przy okazji przytoczył przykład
patriotycznego zachowania młodzieży z ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem, która w ostatnim
czasie była na wyjeździe w Niemczech. 11 listopada na spotkaniu z młodzieżą niemiecką i
polską zapytano czy tego dnia ktoś coś dzisiaj świętuje. Jeden z uczniów naszej szkoły wstał i
powiedział,  że  on  dzisiaj  obchodzi  urodziny.  Kiedy  zapytano  go,  jakie  ma  życzenie,
odpowiedział,  że  dzisiaj  naród  Polski  obchodzi  95  rocznice  niepodległości  i  z  tej  okazji
chciałby, aby wszyscy obecni wstali i odśpiewali hymn „Jeszcze Polska nie zginęła”. Dodał,
iż  czasami  niejednokrotnie  narzeka  się  na  młodzież  jednak  ten  przykład  jest  godny
naśladowania. Na zakończenie dodał, iż inwestycja w oświatę, w człowieka jest inwestycja
najbardziej opłacalną.  
Radny Stefan Brzozowski od kilku lat optował, za jedną rzeczą, a mianowicie, aby przy
inwestycjach drogowych przed zatwierdzeniem projektu budowy robić duże zebranie, żeby
ludzie wypowiedzieli się na temat projektu. Dodał, iż nie znalazł uznania u nikogo i teraz
wszyscy cierpimy,  a  szczególnie  dyrektor  ZDP.  Bo  jeśli  w projekcie  brak  jest  zjazdu  na
posesję, jeśli niedrożny jest przepust załamany i nieujęty do przebudowy w projekcie to są
poważne sprawy i za to dostajemy po „uszach”. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są jakieś inne sprawy? 
Radny Stanisław Grabowski zapytał, kiedy odbędzie się sesja grudniowa? 
Przewodnicząca rady odpowiedziała, iż sesja odbędzie się przed świętami, czyli 20 lub 23
grudnia. Ponadto ponowiła zaproszenia na dwie uroczystości organizowane przez muzeum w
najbliższym czasie, czyli 1 grudnia konkurs gry na instrumentach pasterskich „Ligawki” oraz
na nowo otwartą ekspozycję pn. „Muzeum Zabawki”. 

Następnie stwierdziła,  iż wyczerpany został  porządek obrad sesji  i  o godzinie  1328

dokonała zamknięcia obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji
w dniu 27 listopada 2013 roku. 

Przewodniczący Rady
       Dorota Łapiak 
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